Профсоюз работников народного образования и науки РФ
МКОУ «Кумлинская СОШ им. Д.М.Шихмурзаева»

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ  ПРОФСОЮЗНОГО СОБРАНИЯ №_2_
от 17.12.2019г
Всего членов Профсоюза, состоящих на учете в первичной профсоюзной организации - 31
Количество присутствующих на собрании -30
Ф.И.О. ведущего собрание: Менлиалиева Ф.О., председатель первичного профсоюза .
Ф.И.О. секретаря собрания: Аджигельдиева А.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение и утверждение  коллективного договора между работодателем и МКОУ « Кумлинская СОШ им. Д.М. Шихмурзаева» на 2020- 2023гг.

СЛУШАЛИ: Выступление председателя профкома МКОУ «Кумлинская СОШ им. Д. М. Шихмурзаева»  Менлиалиевой  Ф.О. Она подробно ознакомила с  проектом коллективного договора на 2020-2023 гг. В ходе ознакомления были внесены изменения и сделаны дополнения .
Коллективный договор состоит из 9 разделов :
1)Общие положения.
2)Обеспечение занятости работников.
3)Время труда и отдыха.
4)Оплата и нормирование труда.
5)Социальные гарантии и льготы.
6)Охрана труда и здоровья.
7)Гарантия профессиональной деятельности.
8)Обязательности профсоюзного комитета .
9)Заключительные положения.

Приложениями к коллективному договору являются:
- Правила внутреннего распорядка учреждения;
-Календарный график работы МКОУ «Кумлинская СОШ им. Д.М.      Шихмурзаева на 2020-2023 учебный год;
-Положение об оплате труда работников учреждения;
-Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда и премировании работников учреждения ;
-Соглашение об охране труда;

ВЫСТУПИЛИ:
1 Аджигельдиева С.М., учительница родного языка: «Коллективный договор устанавливает дополнительные социально- экономические профессиональные гарантии, льготы и преимущества для работников, создаёт более благоприятные условия труда по сравнению с установленными законами. Предлагаю утвердить коллективный договор МКОУ «Кумлинская СОШ им. Д. М. Шихмурзаева» на 2020-2023гг.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить  коллективный договор МКОУ «Кумлинская СОШ им. Д.М.Шихмурзаева на 2020-2023гг.»

Председатель первичной
профсоюзной организации :   _______   Менлиалиева Ф. О.

Секретарь :  -----------                               Аджигельдиева А.А.